А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2022                                                                                                                           № 1898

Об условиях приватизации
муниципального движимого
имущества на аукционе
в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме»,

положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Ярославского муниципального района», утвержденным

решением Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34, решением

Муниципального Совета ЯМР от 28.10.2021 № 97 «Об утверждении

прогнозной программы приватизации (продажи) муниципального имущества

Ярославского муниципального района на 2022 год» (в редакции решений

Муниципального Совета ЯМР от 06.07.2022 № 61, 07.09.2022 № 72)

Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Продать на аукционе, открытом по составу участников и форме

подачи предложений о цене, проводимом в электронной форме, находящееся

в собственности Ярославского муниципального района движимое

имущество:

1.1. Транспортное средство LADA 212140 LADA 4х4,

идентификационный номер (VIN): ХТА212140С2054752, тип: легковой,

категория: В, год изготовления: 2012, модель, № двигателя 21214, 9470384,

шасси (рама): отсутствует, кузов: № ХТА212140С2054752,  цвет кузова:

сине-зелёный, государственный регистрационный знак: Х242ВН76.

1.1.1. Начальная цена с учетом НДС – 159 400 (сто пятьдесят девять

тысяч четыреста) рублей.

1.1.2. Шаг аукциона от начальной цены продажи в размере 5% - 7 970

(семь тысяч девятьсот семьдесят) рублей.

1.1.3. Задаток составляет 20% начальной цены в сумме 31 880

(тринадцать одна тысяча восемьсот восемьдесят) рублей.

2

2. Установить срок оплаты покупателем приобретаемого

муниципального имущества – 10 дней с момента подписания договора

купли-продажи.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом

Администрации ЯМР выполнить необходимые мероприятия по реализации

постановления.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»,

разместить на сайтах в сети «Интернет»: http://yamo.adm.yar.ru;

www.new.torgi.gov.ru.

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя

Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В. Золотников